
 

 

 

CITTA’ DI CORNATE D’ADDA  
Provincia di Monza Brianza 

 
 

 
 

Determinazione N. 93 del 20/03/2025  
 
 
 
Oggetto: FORMAZIONE ALBO COMUNALE ASSOCIAZIONI - ANNO 2025  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE ISTRUZIONE, CULTURA E TEMPO LIBERO  
 
Preso atto che il Consiglio Comunale: 
• ha approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027 con deliberazione n. 60 

del 19.12.2024; 
• con deliberazione n. 61 del 19.12.2024, ha approvato il bilancio di previsione 2025/2027, reso 

immediatamente eseguibile. 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 16.01.2025 ad oggetto: “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione: assegnazione risorse bilancio di previsione 2025/2027 ai responsabili di settore”. 
 
Visto il decreto sindacale n. 18 del 31/12/2024 con il quale la sottoscritta è stata confermata responsabile del 
Settore Istruzione – Cultura – Tempo Libero fino al 31/12/2025. 
 
Richiamato l’art. 7 del Regolamento comunale che prevede che l’iscrizione all’albo venga disposta 
annualmente con apposito provvedimento del Responsabile del Settore Socio Culturale. 
 
Dato atto che il Settore socio culturale, nell’anno 2021, è stato suddiviso in due settori: uno denominato 
Settore Istruzione Cultura e Tempo Libero e l’altro il Settore Sociale. 
 
Verificato che il maggior numero di associazioni iscritte all’Albo perseguono finalità di carattere culturale o 
sportivo e quindi fanno capo al Settore Istruzione Cultura e Tempo Libero mentre un numero residuale ha 
finalità di carattere sociale. 

Dato altresì atto che, in accordo con il responsabile del Settore Sociale e nell’attesa che venga modificato 
anche l’art. 7 del Regolamento sopra citato, è stato stabilito che la formazione dell’albo sia di competenza del 
Settore Istruzione, Cultura e Tempo libero mentre la gestione dei rapporti con le associazioni rimanga di 
competenza del settore a cui le stesse fanno riferimento.   

Visto l’elenco delle Associazioni che hanno richiesto il rinnovo dell’iscrizione nell’albo comunale, allegati alla 
presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
Accertato che le Associazioni hanno i requisiti ed hanno presentato i documenti richiesti dal citato art. 7, 
documenti conservati gli uffici sport/cultura e servizi sociali. 
 
Dato atto che alcune associazioni completeranno l’istanza con la documentazione mancante dopo le 
assemblee dei direttivi. 
 
Visto l'art. 107, comma 3° del D. lgs n. 267 del 18/08/2000. 
 

DETERMINA 
 
per le ragioni meglio espresse in premessa e che qui si intendono richiamate: 
 
1. di dare atto dell’istituzione dell’Albo delle Associazioni, per l’anno 2025, costituito da n. 30 soggetti, come 

risulta negli elenchi allegati, parte integrante e sostanziale della presente determinazione.  
 
2. di precisare che, in base all’art. 8 del Regolamento citato in premessa, l’iscrizione all’Albo ha durata 

annuale. L’aggiornamento dello stesso viene disposto annualmente con provvedimento del responsabile, 
dietro istanza degli interessati. Per l’anno 2025 per le motivazioni indicate in premessa, l’aggiornamento 
viene effettuato dal responsabile del Settore istruzione, Cultura e Tempo libero 



 
 

3. di trasmettere alle associazioni iscritte, copia della presente determina con indicazione della sezione e 
numero progressivo di iscrizione.  

 
  
 
Es. FPV Capitolo C.P.F. Descrizione Beneficiario (€) 

       
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ISTRUZIONE, 
CULTURA E TEMPO LIBERO  

PANZERI CLAUDIA / ArubaPEC S.p.A.  
 


